ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК № 1

Аукционная комиссия МО Каменского сельсовета
Село Каменка  ул.Садовая 1, администрация  Каменский сельсовет
23 марта 2020 года в 10 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
 Напольнов В.М. – председатель комиссии, глава администрации
 Сипатова Н.А. – секретарь комиссии   специалист администрации
 Топчий К.В. – депутат Совета депутатов, член комиссии
 Пикульченко О.И. – депутат Совета депутатов, член комиссии
 Головина Е.И. – пенсионер, член комиссии
 Вискова Т.И. – пенсионер, член комиссии    - отсутствовала

 ВЫСТУПИЛИ:
Напольнов В.М. – сказал, с  20.02.2020  по 20.03.2020 был объявлен аукцион
по передаче муниципального имущества (по договору аренды)  для размещения торговых площадей, офисов в  здании, по адресу: село Каменка ул. Центральная 67.
Лот № 1 нежилое помещение площадью 77,1 кв.м начальная цена 3755 руб.
Лот № 2 нежилое помещение площадь 20,7 кв.м начальная цена 1035 руб.
В течении данного периода подана одна заявка.
      Согласно закона «Правила» ФАС п.15.ч.1ст.17.1 торги (аукцион) признать несостоявшимся.
По п.101 (151) единственную заявку от единственного участника необходимо признать законной и рекомендовать (по закону  обязаны) заключить договор  аренды администрации Каменского сельсовета с ИП Иванищевой В.В. через 10 дней согласно ст.17.1 ч.1,ч.3,ч.7, и ст.168 ГК РФ
 Согласно Закона «О защите конкуренции» право владения и использования муниципального имущества по лот №1 площадью нежилого помещения 77,1 кв.м  передать лицу, подавшему единственную заявку, ИП Иванищевой – без торгов, по договору аренды.
 Сообщить, в течении трех рабочих дней, ИП Иванищевой В.В. о результатах аукциона.
Разместить,  согласно п.28, протокол рассмотрения заявок на аукцион, на сайте торгов, сайте администрации МО Каменского сельсовета.
Головина Е.И. – поддержала выступление Напольнова В.М., предложила оформить договор аренды администрации с Иванищевой В.В. подавшей   заявку, магазин нужен для села, для пенсионеров.
Топчий К.В. – рекомендовал  признать заявку законной и оформить договор  ареды.
Пикульченко О.И.- поддержала  выступление Напольнова В.М. и предложила оформить договор аренды  по закону.

                  Решение аукционной комиссии

1.Утвердить, что на аукцион  для размещения торговых площадей, офисов аренды  муниципального имущества Каменского сельсовета:
По лот № 2 не поступило не одной заявке
По лот № 1 поступила 1(одна) единственная заявка
2. Согласно закона  «Правила»  ФАС п. 15 ч.1 ст.17.1 надо признать торги  (аукцион) - не состоявшимися.
3. По п.101 (151) единственную заявку от единственного участника необходимо признать законной и рекомендовать (по закону  обязаны) заключить договор  аренды администрации Каменского сельсовета с ИП Иванищевой В.В. через 10 дней согласно ст.17.1 ч.1,ч.3,ч.7, и ст.168 ГК РФ
4. Согласно Закона «О защите конкуренции» право владения и использования муниципального имущества по лот №1 площадью нежилого помещения 77,1 кв.м  передать лицу, подавшему единственную заявку, ИП Иванищевой – без торгов, по договору аренды.
5. Сообщить, в течении трех рабочих дней, ИП Иванищевой В.В. о результатах аукциона.
6. Разместить,  согласно п.28, протокол рассмотрения заявок на аукцион, на сайте торгов.

  Подписи:

Председатель комиссии:                                                 В.М.Напольнов

      Секретарь комиссии:                                                 Н.А.Сипатова

             Члены комиссии:                                                К.В.Топчий

                                                                                           О.И.Пикульченко

                                                                                           Е.И.Головина

                                                                                           Т.П.Вискова